Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2022г.                                 с. Маганск                                                       № 79

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета №57 от 29.10.2021 года
В целях устранения противоречий муниципального правового акта действующему законодательству Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом протеста Прокуратуры Березовского района Красноярского края от 09.11.2022 года №7-02-2022, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения (о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов) (далее – Порядок), утвержденного Постановлением администрации Маганского сельсовета 29.10.2021 года № 57, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить и читать в следующей редакции:

«4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — уведомление).».

1.2. Пункт 5 Порядка изложить и читать в следующей редакции:
«5. В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан направить в администрацию Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края уведомление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.».
1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальным служащим

представителя нанимателя (работодателя) о

возникшем конфликте интересов или о возможности

его возникновения (о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов)
Главе Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края
от  ____________________________________

(должность, Ф.И.О.)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности или о возможности его возникновения, при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня
личной заинтересованности, возможности возникновения личной заинтересованности,
(нужное подчеркнуть)

при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:_________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: __________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«____»___________ 20__ г.                  ____________/_____________________________
                                                                                                            (подпись)                                      (расшифровка подписи)
1.4. Подпункт б пункта 14 Порядка изложить и читать в следующей редакции:
«б) признать, что при исполнении муниципальным служащим, должностных (служебных) обязанностей:

- личная заинтересованность, приводит или может привести к конфликту интересов;

- существует возможность возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Ларионов